государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской  области начальная школа пос.Заливной

муниципального  района Богатовский Самарской  области

                                                                ПРИКАЗ

                 от  6 сентября 2018 г.                                                                 № 64         -од

«О создании в ГБОУ НОШ пос.Заливной общественного наркологического поста»

На основании положения об общественном наркологическом посте в образовательном

учреждении и с целью оказания консультативно- диагностической и социально-правовой

помощи детям и подросткам «группы риска», а также их родителям, по вопросам

своевременного выявления и коррекции последствий злоупотребления психоактивных

веществ, повышение профессиональной компетентности педагогов и родителей в

вопросах профилактики зависимости от ПАВ среди детей и подростков,

Приказываю

1. Создать общественный наркологический пост из числа работников школы,

родителей, учащихся, медработников.

2. В состав  общественного наркологического поста включить:

Писцову В.А. Директора

Мищевскую М.Г. Учитель начальных классов

Волкову Т.Н. Учитель начальных классов

Буханцову Л.Ш. Учитель английского языка

Шмелеву Т.А. Зав.хоз

3. Общественному наркологическому посту ГБОУ НОШ пос.Заливной организовать

работу в соответствии с положением. Для чего:

3.1 Разработать план работы наркопоста на 2018-2022  год по направления:

профилактическая работа с «группой риска», учебная работа с учащимися,

санитарно-просветительская работа с родителями, тематическая работа с

классными руководителями, диагностическая работа.   План работы

представить директору школы- Писцовой В.А.. до 6.09.2018.

3.2 Завести журнал учѐта работы наркопоста по выявлению случаев употребления

пихоативных веществ, индивидуальные карты учащихся и родителей,

поставленных на внутришкольный учѐт. Ответственность за ведение журнала

возложить на учителя начальных классов Волкову Т.Н.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора школы Писцову В.А.

Директор школы:_______Писцова В.А.

С приказом ознакомлены: